Carta vendic(ionis)

1269 giugno 3, Fontanella, "in claustro monasterii Sancti Yllii"
Martino del fu Guglielmo Suardi di Bergamo, canonico di Terno, vende al monastero di S. Egidio di Fontanella nella pesona del priore Girardo "de Mappello" alcuni appezzamenti siti nel territorio di Terno al prezzo di quattordici lire di imperiali.

Originale in ASTo, S. Abbondio, s.n. [A].   Regesto del XIX sec. su camicia cartacea contenente A.

Edizione: MARTINELLI PERELLI, Alcuni documenti, n. 7.

Pergamena in buono stato di conservazione: piccole macchie di umidità e rosicature marginali ininfluenti.  Sul verso, di mano forse del notaio: "Car(ta) de Tolariis", cui è stato aggiunto da altra mano "de Tolariis de Pratolongo"; annotazioni archivistiche moderne.

Il dettato appare molto scorretto. 

Il documento è redatto presso il monastero di S. Egidio di Fontanella, in diocesi di Bergamo. 

Die tertio intrante iunio, mill(es)i(m)o ducente(simo) sexag(esim)o (
) nono, indictione (
) duodecima.  In claustro monesterii Sancti Yllii de Fontanella. | Ibique dominus Martinus filius condam domini Guilielmi Suardi civitatis Pergami, canonici de Terno, qui professus fuit ibi se vivere lege Romanorum, fecit datum et car(tam) iure et nomine vendic(ionis) ad proprietatem et iure proprietatis ad alodium et eciam pro liberro et expedito alodio domino don | Girardo de Mappello Dei gracia prioris suprascripti monesterii et in eius manu, recipienti nomine et vice suprascripti monesterii Sancti Yllii de Fonta|nella et pro ipso monesterio, nominatim de infrascriptis peciis terre.  Prima quarum est aratoria et vidat<a> in arboribus, et iacet in territorio | de Terno ubi dicitur ad Tollarios, cui coheret a mane Iohannis Lanfranci Ulivene de Locate habit(atoris) de Mappello et fratris, et a meridie heredum Alberti | Platonum, a sero via et a monte suprascriptorum heredum Alberti Platonum. Secunda est aratoria et iacet ibi prope, cui coheret a mane et a meridie heredum | Ambr(osii) de la Corna de Berzie, et a sero suprascripti (
) Zambelli et fratris, et a monte suprascriptorum heredum suprascripti Ambr(osii). Tercia est p[rathiva] et brugata | et iacet similliter ad Tollarios: a mane heredum domini Gir(ardi) domini Mayfredi de Mappello et in parte heredum Alberti Plattonum, ! et a meridie monesterii suprascripti, et a sero et a monte heredum suprascripti Ambr(osii). Quarta est brugata, et iacet ad Tolarios: a mane heredum | suprascripti Ambr(osii), et a meridie Martini Bertrami Castellini de Terno, a sero et a monte similiter suprascripti Martini.  Quinta est prathiva et caste|nata, et iacet similiter ubi dicitur ad Tollarios: a mane heredum suprascripti Ambr(osii), et a meridie heredum Alberti Plantonum, a sero via et a monte | suprascripti Zambelli et fratris.  Eo vero modo et ordine ut ipse dominus don Girardus prior suprascripto modo et nomine recipiat et ipsum monesterium et sui successores et | cui vel quibus dederit et vendiderit iure proprietar(io) ad alodium et eciam pro libero et expedito alodio habeant, teneant et possideant | suprascriptas pecias terre cum superioribus et inferioribus, ingressionibus et regressionibus, confinibus et accessionibus, viis, usanciis et | andatis et iuribus suis in integrum; et ab hac presenti die et ora in antea de eis et quaque earum suprascripto modo et nomine quicquid | voluerint faciant sine omni suprascripti domini